
       
 

Instituto Superior de Profesorado Nº 68 – Esperanza 
Ministerio de Educación 

Provincia de Santa Fe 

 

Videla 2150 
(3080) Esperanza 
Tel/Fax: (54) (03496) 426230 
E-mail: superior68_esperanza@santafe.edu.ar 
 

 

 
 

 

DISPOSICIÓN Nro. 11/2024 

Esperanza, Junio de 2024 

 

VISTO  

El presente seminario-taller propone analizar y reflexionar sobre nociones didácticas del 

acontecer docente en el Nivel Superior. Al mismo tiempo se abordan discusiones sobre 

metodologías y técnicas de clases aplicadas en el quehacer docente y en virtud que, la 

enseñanza es siempre motivo de discrepancias y observaciones infinitas para todos 

aquellos que ejercen la profesión docente; 

CONSIDERANDO 

Que partimos de un “oficio” que no trabaja con objetos sino con personas; 

Que los docentes en general interpelamos las teorías, pero la práctica es el lugar en 

donde nacen las teorías; 

Que toda critica es necesaria y la reflexión es clave para el ejercicio de nuestra 

profesión; 

Que el docente hoy debe apelar a la creación y a la co-elaboración de nuestras prácticas 

cotidianas; 

La Directora del Instituto Superior de Profesorado Nro. 68  

DISPONE:  

Art. 1) Aprobar el proyecto presentado para el dictado de la conferencia “Reflexiones 

didácticas en el Nivel Superior”, dictado por la Magister Roxana Polit con una carga 

horaria de cuatro horas reloj.  

Art. 2) Se organiza y ofrece la formación en servicio por el Instituto Superior de 

Profesorado Nro. 68 para la docencia del establecimiento el día 5 de julio del corriente 

año de 14 a 18 horas. 

mailto:superior68_esperanza@santafe.edu.ar


       
 

Instituto Superior de Profesorado Nº 68 – Esperanza 
Ministerio de Educación 

Provincia de Santa Fe 

 

Videla 2150 
(3080) Esperanza 
Tel/Fax: (54) (03496) 426230 
E-mail: superior68_esperanza@santafe.edu.ar 
 

 

 
 

Art. 3) Declárese de interés institucional. 

Art. 4) Comuníquese. Publíquese. Archívese.  

Fdo. Prof. Luz Roncero – Directora  

        Prof. Andrea Montegrosso – Prosecretaria 

        Prof. Tamara Tossone – Prosecretaria 

mailto:superior68_esperanza@santafe.edu.ar

